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Afgørelse om indberetning efter stoploven for 2017 

 

Vi har afgjort, at jeres indberetning efter stoploven
1
 for 2017 kan 

godkendes.  

 

Til brug for jeres stoplovsafgørelse har I indberettet en række oplysninger 

og dokumenter, herunder revisorerklæringer.
2
 

 

Det fremgår af jeres indberetning, at der i 2017 ikke er foretaget 

uddelinger, afståelser eller omstruktureringer omfattet af 

registreringspligten efter stoplovens §§ 2-3.  

 

Det fremgår af jeres revisors erklæring, at jeres indberetning er afgivet i 

overensstemmelse med bekendtgørelsens regler.  

 

Jeres revisor tager i sin erklæring forbehold for, at der endnu ikke er 

aflagt årsregnskab. Dette giver os ikke anledning til at foretage nærmere 

undersøgelser. I skal dog meddele os, hvis der kommer nye oplysninger, 

som har betydning for jeres indberetning efter stoploven. 

 

Jeres revisor tager i sin erklæring forbehold for fastsættelsen af vejbidrag. 

Højesteret
3
 har imidlertid afgjort, at vi ikke skal påse niveauet for 

vejbidrag i vores gennemgang af jeres indberetning. Vi har derfor ingen 

bemærkninger hertil. 

 

Jeres revisor tager ligeledes i sin erklæring forbehold for, at Kalundborg 

Forsyning har startet et projekt ”Kærby Å” sammen med jer ultimo 2016, 

og at der i 2017 er faktureret 1,5 mio. kr. til jer vedrørende projektet. Det 

følger videre, at der ikke forelagt dokumentation for, at der er indgået en 

skriftlig aftale med Kalundborg Forsyning og jer om projektet.  

 

I har på vores anmodning den 23. april 2018 indsendt supplerende 

oplysninger om forbeholdet. I har indsendt et notat, som beskriver, hvad 

projektet ”Kærby Å” går ud på og et dagsordenspunkt, hvor 

Kommunalbestyrelsen tager stilling til projektet. I dagsordenspunktet er 

økonomien beskrevet.  

                                                 
1
 Lovbekendtgørelse nr. 634 af 7. juni 2010 om kommuners afståelse af vandselskaber. 

2
 Oplysningerne og de tilhørende revisorerklæringer er indberettet i henhold til 

bekendtgørelse nr. 1212 af 14. oktober af 2010 om kommuners indberetninger og 

erklæringer efter lov om kommuners afståelse af vandforsyninger og 

spildevandsforsyninger.  
3
 Højesterets afgørelse af 5. februar 2016 (sag 49/2015). 
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Det fremgår af det indsendte notat, at Kalundborg by ligger udsat i 

forbindelse med stigende havvandstande og stormfloder, da byen ligger 

direkte ud til Kalundborg Fjord. Klimatilpasningsplanen, som er en del af 

Kalundborg Kommuneplan 2017-2018, udpeger derfor store dele af byen 

som indsatsområder for klima, hvor der bør gøres en indsats for at 

mindske risikoen for havoversvømmelser (stigende havvandsstand og 

stormfloder).  

 

Et af de ovenfor nævnte indsatsområder er den østlige/sydøstlige del af 

Kalundborg by, som Kærby Å er en del af. Kærby Å forstærker de 

udfordringer, som der er med stigende havvandsstand, stormfloder og 

øget nedbørsmængder. I forbindelse med stigende havvandsstand og 

stormfloder er der risiko for, at havvandet trænger ind via åen og 

oversvømmer byen fra. Hvis det regner meget og vandet samtidig står høj 

i fjorden, er der risiko for, at vandet i åen kan gå over sine bredder, fordi 

vandet ikke kan blive afledt til fjorden.  

 

Klimatilpasningsprojektet ved Kærby Å søger at finde løsninger, som kan 

mindske oversvømmelsesrisikoen. Projektet er et samarbejde mellem jer 

og Kalundborg Forsyning.  

 

I har en interesse i at sikre mod stigende havvand, da strategisk vigtig 

infrastruktur, store arbejdspladser, vigtige bymiljøer mv. er i risiko for at 

blive oversvømmet. Kalundborg Forsyning har interesse i at klimatilpasse 

området langs Kærby Å, da forsyningen oplever kapacitetsproblemer i 

afløbssystemerne opstuvninger på grund af vand fra Kærby Å.  

 

Endvidere fremgår det af det indsendte dagsordenspunkt, at der gives en 

anlægsbevilling på i alt 1,534 mio. kr. til klimatilpasningsprojektet i 

Kærby Å i samarbejde med Kalundborg Forsyning.  

 

Det er vores vurdering, at I godt kan indgå et samarbejde med 

Kalundborg Forsyning om klimatilpasningsprojektet ”Kærby Å”. Vi har 

derfor ikke nogen bemærkninger hertil. 

 

Vi forbeholder os ret til at genoptage sagsbehandlingen, hvis der kommer 

nye oplysninger i sagen, fx når jeres årsrapport er endelig.  

 

Hvis vi ikke havde kunnet godkende jeres indberetning, ville vi fastsætte 

et rådighedsbeløb, som meddeles til Økonomi- og Indenrigsministeriet. 

Jeres statstilskud ville herefter blive modregnet.  

 

 

Med venlig hilsen 

Forsyningssekretariatet 

Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen 
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Nikos Vourexacis 

Fuldmægtig 

Tlf. direkte 4171 5231 

E-mail: nvo@kfst.dk    
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